quod ſi diſcedat, non diſcedit, ac numquam eſſe reuertetur, ad ortum equidem ſolis euigilabit, & remeabit te viſurus, tuque illum, & hac ratione nos inuicem oportet conſolari: *Itaque conſolamini inuicem verbis iſtis.* Quantum ſapio ad memoriam nobis reuocat quod legimus: *Israelitæ timentes ac præuiden- tes ſe in captiuitatem abducendos apud Perſas de igne vel Babyloniis ſummo ſtudio conati ſunt iuta- ri ſacrum ignem, qui perpetuus ardebat in alta- ri. Quem cum accepiſſent in puteo abſcondere- runt, qui licet aqua non eſſet humidus, erat ta- men luto ſordidus. Quis vidit huic ſimile, i. Machab. ignem abſcondere in puteo lutoſo ac terreoſo. Plurimo hic latuit tempore & tandem in luto conuerſus eſſe ſcribitur; hoc enim his verbis ſignificatur: *In aquam craſſam.* Aliquo poſt euiſo tempore ſoluta captiuitate ac poſt puli exilio, quodam die ad ortum ſolis illum extraxerunt & cum primum radij ſolis in eum exaſerunt tantus repente ſuccenſus eſt ignis, vt totus populus ineffabili gaudio perfunderetur, & circumuicini montes claritate fulgerent omnino ſingulari.*

Non poſſumus hoc in mundo ſemper remanere neceſſarium eſt ſilium tuum, amicum tuum puteo abſcondi ſ. pulturae, luto terraque inuolui, quo ſatis ſuperque ſecurus eſt, quod eo ipſo vertendus ſit i ſam terram ac lutum: verumtamen abſoluta captiuitate, qua hoc in mundo deſtinatur, cum tempus illuxerit, de quo Apoſtolus: *Creatura liberabitur à ſeruitute corruptionis: Rom. 8. 21* Quando dies aſſuſerit æternitatis, dies nempe iudicij quo ſol ille iuſtitiæ reſplendens clarifque ortus fuerit cui radjs ſuis ſalutem adducet viuificam: *Orietur vobis timentibus nomen meum ſol iuſtitiæ & ſanctas in pennis eius. Tunc fiet vt corpora ſepulchris ſuis egrediantur accenſa noua ſalutis a gloria clauſate: Et egredietur ſ. ſalutis. Hoc indicat Apoſtolus: *V. a. veſtra aſ. Coloff. 3. 4* condita eſt &c. Cum Chriſtus appareret vna veſtra, tunc & vos apparebitis cum ipſo in gloria. Et idem ipſum indicat dum ſubiungit: *Quoniam ipſe Dominus deſcendit de caelis, & mortui qui in Chriſto ſunt, reſurgent prius. Quinimo idcirco prius annotauimus iuſtiam rationem ob quam fideles corpora componant defunctoium, aromatis condiant, niſiſ abſtant, quaſi ſepulchri arcæ recondantur vt in die reſurrectionis egrediantur.**

§. 19 Noli flere. Non acerbè mors filij lugeatur corporalis, bene quidem spiritualis: Dandi de teste.

63
I.
Similitudo.

Hoc inuicem nos debet consolari, secundum D. Chrysostr. sicut grater hoc accipit pater, si filius ab ipso discedat, à Rege vocatus ut illi beneficium conferat: quamuis eum eius doleat abcessum, sibi tamen persuadet illum contingere, ut dignior reuertatur. Pro huius deductione preclatas adfert rationes potissimum ad solamen parentum in morte filiorum. Si Rex, inquit, filium à se posceret, ut illum opibus augetet honoribus. in aula condecoraret statetque eorum eo minister: an eius non foret tibi gratus abcessus? si illum tibi tolleret, ut dignitate promoveret dotaretque nobilitate? Considera eum, qui vitam cum morte commutauit ad meliorem regionem migrasse, atque ad praestantiorem sedem transiisse: regem non filium amississe, sed in tuo iam loco collocasse. Ecce quocirca ne dixeris: Perijt nec iam est, eorum enim qui fide carere hac sunt verba: verum potius dic: Dormit, ac resurget: peregre abiit, atque cum Rege venturus est. Quis hoc sermone vitur? Is certe, qui Christum in se loquentem habet. Si enim credimus, inquit, quod Iesus crucifixus est & resurrexit ac uiuit: ut etiam Deus eos, qui dormierunt per Iesum, adducet eum eo. Ratio autem hæc adeo efficax est, ut illam assumens D. Gregor. Nyssen.